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Projektą teikia Švietimo ir mokslo ministerija. 

Projekto tikslas. Pritarti Seimo nario J. Narkevič  ir R. Tamašunienės pateikto įstatymo projekto, kuriuo 

siūloma numatyti, kad mokymosi pasiekimų patikrinimai organizuojami atsižvelgiant į Lietuvos 

Respublikos ir tarptautinius teisės aktus, reglamentuojančius tautinių mažumų švietimą, o visos bendrojo 

ugdymo mokyklos užtikrina lietuvių kalbos mokėjimą pagal švietimo ir mokslo ministro patvirtintas lietuvių 

kalbos programas atsižvelgiant į nevienodas lietuvių kalbos vartojimo ir mokymosi sąlygas, tikslui, tačiau 

pasiūlyti projekto nesvarstyti. 

Dabartinė situacija. Šiuo metu mokymosi pasiekimų patikrinimai organizuojami vienodai visų mokomųjų 

kalbų mokyklų mokiniams.  

Projekto esmė. Pritarti įstatymo projekto tikslui – užtikrinti lietuvių kalbos mokėjimą pagal švietimo ir 

mokslo ministro patvirtintas programas atsižvelgiant į nevienodas lietuvių gimtosios kalbos ir valstybinės 

lietuvių kalbos vartojimo ir mokymosi sąlygas – tačiau pasiūlyti Seimui jo nesvarstyti dėl šių priežasčių: 

1. Nuo 2011 m. visose Lietuvos mokyklose buvo pradėta įgyvendinti Lietuvių kalbos ir literatūros 

vidurinio ugdymo bendroji programa, kurioje numatytiems tikslams pasiekti mokyklose tautinės mažumos 

kalba buvo: 

- padidintas pamokų skaičius (šiuo metu priešmokykliniame ugdyme, ugdymui lietuvių kalba skiriama 

4 valandos per savaitę; 1 klasėje - 4 savaitinės pamokos;  2–10 klasėse – 5 pamokos); 

- įvestas papildomas kalbos vartojimo, rašybos ir skyrybos įtvirtinimo modulis. 

Taip pat parengta elektroninė chrestomatija, kitos mokymo ir metodinės priemonės, padedančios 

mokytis lietuvių kalbos, skirtos lėšos lietuvių kalbos mokymo priemonėms įsigyti, mokyklos aprūpintos 

Dabartinės lietuvių kalbos žodynais. 

Pereinamuoju laikotarpiu (iki 2020 m.) yra nustatytas skirtingas lietuvių kalbos ir literatūros brandos 

egzamino kalbos taisyklingumo ir kalbinės raiškos vertinimas tautinių mažumų kalba besimokantiems 

mokiniams. Todėl manytina, kad įstatymo projekto tikslui pasiekti pakanka esamo teisinio reguliavimo.  

2. Kaimyninėse šalyse valstybinės kalbos mokymui taikomi (Lenkijoje) ar bus taikomi (Latvijoje) 

vienodi reikalavimai.  

Derinimas. Nutarimo projektas patikslintas pagal Vyriausybės 2018 m. rugsėjo 12 d. pasitarimo metu 

išsakytas pastabas.  

Atitiktis Vyriausybės programai.  Projektas tiesiogiai Vyriausybės programos nuostatų neįgyvendina. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome: 

 papildyti nutarimo projektą informacija apie tautinių mažumų kalba besimokančių 11-12 klasių 

mokinių lietuvių kalbos mokymą bei nurodyti, kaip planuojama stiprinti lietuvių kalbos mokymą 

mokyklose tautinės mažumos kalba įgyvendinant Valstybinės kalbos politikos 2018-2022 metų 

gaires. 

 svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje.  
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